



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ में राष्ट्रीय खेल दिवस का आयोजन

हॉकी के महान दिग्गज मेजर ध्यानचंद को उनकी जयंती पर सम्मान देने के लिए पूरे देश में 29 अगस्त को राष्ट्रीय खेल दिवस मनाया जाता है। राष्ट्रीय खेल दिवस के अवसर पर "समावेशी और फिट समाज के लिए एक प्रवर्तक के रूप में खेल" विषय के अंतर्गत आरडीएसओ में दिनांक 29.08.2022 से 31.08.2022 तक विभिन्न खेलों का आयोजन किया गया। दिनांक 29.08.2022 को आरडीएसओ स्टेडियम में आरडीएसओ के कर्मचारियों के लिए क्रिकेट मैच का आयोजन हुआ जिसमें चार टीमों ने भाग लिया तथा "सरदार वल्लभ भाई पटेल" और "सरदार भगत सिंह" टीमों के बीच फाइनल मैच खेला गया जिसमें सरदार वल्लभ भाई पटेल टीम ने विजय प्राप्त की। इसी क्रम में दिनांक 30.08.2022 को फुटबॉल मैच का आयोजन किया गया जिसमें चार टीमों ने हिस्सा लिया एवं "सरदार वल्लभ भाई पटेल" टीम विजय हुई।

कार्यक्रम के अंतिम दिन दिनांक 31.08.2022 को आरडीएसओ में डीजी एलेवन और एडीजी एलेवन के मध्य मैत्री क्रिकेट मैच का आयोजन किया गया। डीजी एलेवन ने टॉस जीतकर बल्लेबाजी करने का फैसला किया, डीजी एलेवन ने बल्लेबाजी करते हुए निर्धारित 08 ओवरों में चार विकेट खोकर 74 रन बनाए और डीजी एलेवन की ओर से श्री मनोज पाण्डेय ने 17 रन एवं डॉ आशीष अग्रवाल ने 12 रनों का महत्वपूर्ण योगदान दिया। एडीजी एलेवन 08 ओवर में 06 विकेट खोकर 53 रन ही बना सकी। एडीजी एलेवन की ओर से श्री आलोक माथुर ने 22 रनों का योगदान दिया परन्तु टीम को जीत नहीं दिला सके एवं डीजी एलेवन ने 21 रनों से मैच में जीत हासिल की। डीजी एलेवन की ओर से डॉ आशीष अग्रवाल ने बेहतरीन गेंदबाजी का प्रदर्शन करते हुए 14 रन देकर 03 विकेट प्राप्त किये जिसके लिए उन्हें बेस्ट बॉलर घोषित किया गया और श्री आलोक माथुर को उनके प्रदर्शन के लिए बेस्ट बैट्समैन चुना गया। महानिदेशक महोदय श्री संजीव भुटानी ने सभी विजयी टीमों को पुरुस्कृत किया एवं इन आयोजनों के लिए श्री राजीव कुमार /प्रेसिडेंट, श्री मनोज पाण्डेय/जनरल सेक्रेटरी एवं आरडीएसओ स्पोर्ट एसोशिएसन के प्रयासों की सराहना की।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/2022

दिनांक:31.08.2022

कृपया अपने विख्यात समाचार पत्र में उपर्युक्त समाचार छायाचित्र सहित प्रकाशित करने की कृपा करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,
संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

National Sports Day Celebrated in RDSO

National Sports Day is celebrated across the country on 29th August to pay respect to hockey legend Major Dhyanchand on his birth anniversary. Various sport events were organised in RDSO From 29th Aug to 31st Aug, 2022 to celebrate National Sports Day. The event started with a cricket match in RDSO Stadium on 29.08.2022 organized for the employees of RDSO. Four teams were participated in which the final match was played between team "Sardar Vallabhbhai Patel" and "Sardar Bhagat Singh" in which "Sardar Bhagat Singh" team won. In this sequence, a football match was organized on 30.08.2022, in which four teams participated and the team "Sardar Vallabhbhai Patel" won.

On the last day today of this sports event, a friendly cricket match was organised between DG XI and ADG XI in RDSO. DG XI elected to bat after winning the toss, DG XI scored 74 runs in the allotted 08 overs for the loss of four wickets and from DG XI, Mr. Manoj Pandey scored 17 runs and Dr. Ashish Agarwal contributed 12 runs. ADG XI scored only 53 runs in 08 overs with the loss of 06 wickets. Shri Alok Mathur contributed 22 runs for ADG XI but could not take his team to win and DG XI won the match by 21 runs. Dr. Ashish Aggarwal from DG XI performed excellent in bowling and took 03 wickets for 14 runs, for which he was declared the best bowler and Shri Alok Mathur was adjudged the best batsman for his performance. Director General Shri Sanjiv Bhutani rewarded all the winning teams and appreciated the efforts of Shri Rajiv Kumar/President, Shri Manoj Pandey/General Secretary and RDSO Sports Association for these events.

No.PR/Publicity/22

Date 31.08.2022

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

The Editor,
